



Data wydania
28.06.2004
Nr 17/02



Kaliski Goniciec

Okienko Wójta



Witam w okienku po dłuższej przerwie. Dwa poprzednie wydania były okolicznościowe – Wielkanoc i dzień Matki, więc poda-
rowałem sobie moje sprawozdanie z życia gminy.

Zacznę może od naszego planu rozwoju gminy – Strategii Gminy Kaliska, nad którą aktualnie pracujemy. Odbyły się już cztery otwarte, dostępne dla każdego spotkania, na których formułowaliśmy ten plan. Wysłaliśmy wiele zaproszeń, były ulotki, plakaty. Oddźwięk niestety był niewielki. Serdecznie dziękuję tym, którzy w jakiegokolwiek formie uczestniczą w pracach nad naszą strategią. Po jej sformułowaniu na zebraniach wiejskich, spotkaniach z organizacjami i nieformalnymi grupami będziemy prezentowali „wersję roboczą”. Spotkania te posłużą upowszechnieniu naszego wspólnego planu, ale przede wszystkim przyjmowaniu uwag, rozeznaniu lub korygowaniu celów przyszłościowych. W mojej ocenie robimy teraz ważny plan, który ma duży wpływ na naszą przyszłość. Serdecznie zapraszam na te spotkania i zebrania.

Nasza strategia będzie też, w jakiś sposób określała rodzaj i kolejność inwestycji, które będziemy realizować w gminie. Miło mi zakomunikować, że w dniu 30 czerwca podpisaliśmy umowy na sfinansowanie 5 dużych inwestycji ze środków Unii Europejskiej (program SAPARD). Około 70% całkowitych kosztów inwestycji pokryje bezzwrotna dotacja z tego programu. Pięć inwestycji zakwalifikowanych do sfinansowania w tej edycji SAPARD-u to duży sukces naszej załogi w Urzędzie Gminy. Jest to jeden z najlepszych wyników wśród gmin wiejskich Pomorza. Łącznie dotacja z SAPARD-u dla naszych inwestycji wyniesie 3.140.619 zł.

Pozostałe środki stanowią nasze dochody własne lub pochodzą z długoterminowych pożyczek. Budowę drogi do Studzienic wspomogły znacząca suma Lasy Państwowe, a konkretnie dotacja naszego Nadleśnictwa! Bardzo im za to dziękujemy. Przymierzamy się do budowy drogi turystyczno-leśnej: Studzienice –Konarzyny.

Nasi Leśnicy obchodzili niedawno swoje święto 80-lecie istnienia firmy Lasy Państwowe. Cieszymy się z ich obecności wśród nas i dziękujemy za dobrą dotychczasową współpracę. Przeobrażenia zaszły w całej gospodarce i w Lasach również. Wynikły z tego także negatywne skutki dla ludzi okolic leśnych, takich jak my, którzy od stuleci żyli z lasu. Jest zdecydowanie mniej miejsc pracy w lasach, utrudniony jest dostęp do surowca drzewnego naszych drzewiarzy, a ostatnio wystąpiły poważne trudności z zakupem opał! Pracownicy Lasów Państwowych i my samorządowcy okolic leśnych szukamy sposobów na łagodzenie tych problemów.

Drodzy Leśnicy – wszystkiego najlepszego!!!

Zakończył się rok szkolny w naszych szkołach. Jak co roku były gratulacje dla dobrych i najlepszych, radość z nadchodzących zasłużonych wakacji i urlopów. Jak co roku odbyło się też pożegnanie gimnazjalistów, wyruszających „w świat” po naukę. Trochę się tego wstydzę, ale te uroczystości pożegnania zawsze mnie wzruszają, rozklejają”. Przypominam sobie wtedy moją klasę i wiele roczników, które opuszczały tę szkołę. I patrząc wstecz wiem, że życie, które zaczynają brać w swoje samodzielne ręce nasze dzieci, może być dla nich piękne, twórcze, szczęśliwe, ale też i nieudane, nieszczęśliwe, a czasem kosztowne. Prawda jest tak, że patrząc wstecz widzę i jedno i drugie.

Wielu spośród nas przez właściwe decyzje w swoim życiu ma godne szczęśliwe życie, ale też wielu spośród nas poprzez niewłaściwe wybory jest utrudzona, umęczona a nawet zrozpaczona. Jest bardzo ważne, abyśmy przygotowali naszych młodych następców w rodzinach, w szkole, ogólnie w środowisku do właściwego kierowania swoim życiem, do dokonywania rozsądnych mądrych wyborów. W naszej tworzonej strategii w naczelnym celu jest propozycja takiej deklaracji: „Uznajemy, że to nasza osobista postawa ma kluczowy wpływ na nasze szczęśliwe i spełnione życie”. Jestem głęboko przekonany, że jest to prawda. Wiem również, że na właściwa mądrą decyzję nigdy nie jest za późno. Chodzi o to, aby cała reszta naszego życia, która jest przed nami była... i szczęśliwa.

W telegraficznym skrócie: stały Internet będzie – stop – grupy odnowy wsi działają – stop – ciepłownia będzie budowana – stop – rozpatrujemy zaległe wnioski o tereny budowlane – stop – świetlice terapeutyczne w Kaliskach i Piecach działają – stop – w Cieciorce rozpoczyna się obóz PCK – stop – szukamy ludzi do wsparcia idei Leśnych Spotkań – stop – gorące pozdrowienia na lato – stop – do zobaczenia – Wasz Wójt Antoni Cywiński



Na uroczystości zakończenia szkoły przez gimnazjalistów, niezwykle zatroskany był dyrektor T. Skórczewski, czyżby już zastanawiał się kogo przyjąć do drużyny piłkarskiej w następnym roku?

Jak wójt szołtysa w kónia zrobieł!!!



Było to Świanto Ulicy. Bawjyli sia Zydłóngi i sómsiednie ulice. Szołtys zaprzóng swoja chabeta do bryczki. Usz para dni przodzi szkolył jo jak ma w ty bryczce łązić i jak ma ta bryczka ciongnóńć. Bojał sia, czy kón sia znarowji i pódzie w cug, bo sia zegzi.

Kedy jechał, pode drogó spotkał wójta. Zaprosieł go na przejażdżka. Wójt wlaz, usiad se wygodnie na koźle i dumnie patrzał, czy go kaliszczaki nie podziwiajój. Jano ta czerwóna czapeczka na ty móndry głowie sia huźdała.

Jado tera tymi ulicami, co psiankniejój wkoło. Wójt nie może poznać tych chałupów i usz sam nie wie, gdzie chto mniyszka.

O, szołtysie, co to za chałupa z to strzecho?

Wójcie, toć to nie je strzecha, jano cała nowa chałupa. Strzecha to jano słóma abo czcina. Tera taki ani jedny už ni ma u nas. Zawieza wójta pod sam próg i pojedza do stary na obiad. Może ugotowała jaka burlyta.

Wójt poklepał go po krubach i w podziynce coś mu wetknól do keszani. Szołtys uśmiechnól sia od ucha do ucha i zadowolony wlaz do chałupy.

Stara, gotuj chwatko woda! Zrobim sobie groka, bo chocasz je maj, to zem fest przemars na ty bryczce.

Siangnól do keszani i wyjón ta wójtowa fłaszeczka. Srodze sia zdziwił, bo to nie był pinałek jano „Kubuś”.

1 czerwca 2004, Elżbieta Pasterska

Tegoroczni absolwenci naszego Gimnazjum



Panie..



Panowie ...



Już ABSOLWENCI!! Pożegnali się piosenką i wzruszyli do łez



Emilia Burczyk— zdobyła nagrodę Rady Gminy dla najlepszego absolwenta gimnazjum, oraz IV miejsce w konkursie „Najlepszy gimnazjalista gmin wiejskich i miasteczek województwa pomorskiego”



Nagrody rozdawano dłuugoo - bo osiągnęć było wiele.

Wychowawcy absolwentów:
Krystyna Burczyk, Ewa Chmielecka, Janina Kaszubowska i Joanna Sykutera



„Witaj Wiosno”

Impreza rekreacyjno –kulturalna Stowarzyszenia „Dziecko miłości”

W dniu 05 czerwca 2004r. odbyła się impreza integracyjno-kulturalna pn. „Witaj Wiosno” organizowana przez Stowarzyszenie Rodziców Wychowujących Dzieci Niepełnosprawne „Dziecko Miłości” w Kaliskach. W ramach imprezy dzieci zrzeszone w stowarzyszeniu oraz ich rodziny wyjechały do AQA Parku w Chojnicach. Nasze niepełnosprawne dzieci po raz pierwszy miały możliwości pobytu na basenie.

W drodze powrotnej – dzięki uprzejmości Państwa Danuty, Tadeusza i Oktawiana Zaremba- wszyscy uczestnicy zajęli na pole biwakowo-kajakowe do Czarnej Wody. Tam gospodarze pola (wymienieni wyżej), oraz przedstawiciele Zarządu Emerytów i Rencistów w osobach: Pani Jadwiga Guzinska, Pani Kornelia Ziółkowska i Pani Bernadeta Juszczyńska oraz Pani Beata Wysokińska –Kierownik GOSP - przygotowali dla uczestników imprezy ognisko i poczęstunek (kielbaska, ciasto, bułeczki i napoje).

Następnie Panowie Tadeusz i Oktawian Zaremba zaprosili niepełnosprawne dzieci na spływ kajakowy. Wszystkie dzieci - z ogromną radością—wsiadały do kajaków i odbyły—swoją pierwszy w życiu spływ kajakowy rzeką Wdą. Pani Beata Wysokińska dopilnowała, by wszystkie dzieci miały pamiątkowe zdjęcie.

Panowie obsługujący kajaki musieli się nie lada nawiosłować , ponieważ każde dziecko i niektórzy rodzice chcieli płynąć , a samych dzieci było ponad 30—ro.

Pragniemy zauważyć, że urok tego miejsca i ogromna gościnność i serdeczność gospodarzy sprawiły , że dzieci nie chciały wracać do domów. Pogoda jak gdyby na zamówienie – również dopisała.

Szanowni Państwo! Stowarzyszenie „ Dziecko Miłości” w Kaliskach istnieje już 8 lat. Jego byt uzależniony jest od ogromnego zaangażowania Zarządu Stowarzyszenia oraz darczyńców i ludzi dobrej woli.

Wymieniona wyżej impreza mogła się odbyć , ponieważ w jej przygotowanie włączyło się bardzo wielu ludzi. Przy tej okazji pragniemy serdecznie podziękować:

- Starostwu Powiatowemu w Starogardzie Gdańskim za częściowe sfinansowanie imprezy (bilety na basen i autokar)
- Państwu Danucie, Tadeuszowi i Oktawianowi Zaremba za bezpłatne udostępnienie pola biwakowo – kajakowego, przygotowanie ogniska oraz spływu kajakami
- Zarządowi Koła Emerytów i Rencistów za kielbasę i pomoc w obsłudze imprezy
- Piekarni w Czarnej Wodzie (panu Czesławowi Prabuckiemu) za bułeczki
- Panu Maciejowi Wysokińskiemu za przekazanie środków finansowych na organizację imprezy
- Panu Wojciechowi Chmielnickiemu – Prezesowi Firmy „OLA” za przekazanie środków finansowych na organizację imprezy

Trudno jest przelać na papier radość oraz ogromną wdzięczność dzieci, które dzięki Państwu ofiarności i zaangażowaniu uczestniczyły w tej imprezie. W ich imieniu oraz w imieniu ich rodziców wszystkim Państwu – **BARDZO – BARDZO – BARDZO – SERDECZNIE DZIĘKUJEMY.**



Z poważaniem:
Zarząd Stowarzyszenia
„Dziecko Miłości” w Kaliskach



Rolnicy czekają na unijne renty strukturalne

Od 1 sierpnia 2004 roku będą przyjmowane wnioski o przyznanie rent strukturalnych, które składa się osobicie do – właściwego ze względu na miejsce zamieszkania – Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

DLA ROLNIKÓW MIESZKAJĄCYCH W POWIECIE STAROGARDZKIM BIURO POWIATOWE ARiMR MIEŚCI SIĘ NA UL. ZIELONEJ 16 TEL. 560 09 51

Rentę strukturalną przyznaje się producentowi rolnemu (rolnikowi), który na własny rachunek prowadzi działalność rolniczą w gospodarstwie rolnym i łącznie spełnia on następujące warunki:

ma ukończone 55 lat, nie osiągnął wieku emerytalnego i nie ma ustalonego prawa do emerytury i renty;

- prowadził nieprzerwanie działalność rolniczą w gospodarstwie co najmniej 10 lat przed złożeniem wniosku o rentę strukturalną i w tym okresie podlegał ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu rolników przez co najmniej 5 lat;
- podlegał ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu rolników w dniu złożenia wniosku o rentę strukturalną;
- przekazał gospodarstwo rolne o łącznej powierzchni użytków rolnych co najmniej 1ha;
- zaprzestął prowadzenia działalności rolniczej;
- wpisany został do ewidencji producentów, nie posiada zaległości z tytułu opłacania składek na ubezpieczenie społeczne rolników.

Jeżeli rolnik pozostaje w związku małżeńskim, a warunki do ubiegania się o przyznanie renty spełniają oboje małżonkowie, rentę strukturalną przyznaje się tylko jednemu z nich.

Za przekazanie gospodarstwa rolnego uważa się, jeżeli spełnione zostały następujące warunki:

- zostały przekazane wszystkie użytki rolne wchodzące w skład gospodarstwa (z tym że uprawniony do renty strukturalnej może zatrzymać nie więcej niż 0,5ha użytków rolnych wraz z siedliskiem i prowadzić działalność rolniczą dla potrzeb własnych i jego rodziny na tych gruntach);

przekazanie nastąpiło:

- przez przeniesienie gospodarstwa w całości na rzecz następcy, czyli osobie która rozpoczyna działalność rolniczą po raz pierwszy i nie ukończyła 40lat albo
- na powiększenie jednego lub kilku gospodarstw przez odpłatne lub nieodpłatne przeniesienie użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego
- lub na powiększenie jednego lub kilku gospodarstw przez przekazanie użytków rolnych w dzierżawę, na podstawie zawartej na okres co najmniej 10 lat (pisemnej umowy zgłoszonej do ewidencji gruntów i budynków albo umowy w formie aktu notarialnego).

Podstawowa wysokość renty strukturalnej będzie wynosić 210% najniższej emerytury (tj. ok. 1200zł). Maksymalna 440% kwoty najniższej emerytury.

Wysokość renty strukturalnej zwiększa się:

- o 60% kwoty najniższej emerytury, jeżeli oboje małżonkowie spełniają warunki do ubiegania się o rentę strukturalną;
- o 50% kwoty najniższej emerytury za przekazanie na własność gospodarstwa o powierzchni co najmniej 3ha użytków rolnych; po 3% kwoty najniższej emerytury za każdy przekazany na własność pełny hektar użytków rolnych powyżej 3ha ale nie więcej niż 20ha na powiększenie innego gospodarstwa i dodatkowo po 3% kwoty

najniższej emerytury, za każdy przekazany pełny hektar użytków rolnych powyżej 3ha ale nie więcej niż 20ha na rzecz rolnika będącego poniżej 40 lat.

Rolnik, przejmujący gospodarstwo rolne musi zobowiązać się do prowadzenia działalności rolniczej, przez co najmniej 5 lat od momentu przejścia gospodarstwa. Przejmujący gospodarstwo powinien posiadać odpowiednie kwalifikacje zawodowe do prowadzenia działalności rolniczej.

Osoba posiada kwalifikacje zawodowe, jeżeli ma:

- wykształcenie rolnicze średnie lub wyższe;
- wykształcenie rolnicze zasadnicze zawodowe lub tytuł kwalifikacyjny w zawodzie przydatnym do prowadzenia działalności rolniczej i co najmniej 3 lata pracy w gospodarstwie;
- wykształcenie średnie lub wyższe na kierunku innym niż rolniczy i co najmniej 3 lata pracy w gospodarstwie;
- wykształcenie wyższe na kierunku innym niż rolniczy i ukończone studia podyplomowe w zakresie związanym z rolnictwem;
- wykształcenie podstawowe lub zasadnicze zawodowe inne niż rolnicze i co najmniej 5 lat pracy w gospodarstwie.

W celu otrzymania renty strukturalnej rolnik powinien osobiście wystąpić z wnioskiem o przyznanie renty strukturalnej do kierownika powiatowego biura ARiMR (wnioski można pobierać w powiatowym biurze pod koniec lipca).

Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2004r.

Opracowała Danuta Dera -Curran

Świadectwa rozdane ! Rozpoczęły się wakacje!! Koniec roku szkolnego w „podstawówkach”



Najmłodszy uczniowie — to ich pierwszy koniec roku szkolnego



Pani Małgorzata Prill pożegnała się z uczniami — zaczyna długie wakacje — emeryturę



Kaliscy uczniowie przyznają tytuł dla najsympatyczniejszego ucznia — oto laureatka tegorocznej edycji.



Najlepsi absolwenci szkoły podstawowej — Justyna Kujawska, i Łukasz Dera



Wychowawczynie klas szóstych: Katarzyna Krauze, Halina Belling, Teresa Baczkowska



Piece



M o n i k a Szczygielska otrzymała nagrodę Rady Gminy dla najlepszego absolwenta szkoły podstawowej w Piecach.



INFORMACJA

Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pełni cotygodniowe dyżury:

- * w **środe** od 7:45 do 8:45 w Urzędzie Gminy (pok. Nr 1)
- * w **czwartek** od 18:00 do 19:00 w **salce świetlicy terapeutycznej w GOK— wejście od strony parkingu**

Pomoc w zakresie: sposobu radzenia sobie w trudnej sytuacji związanej z uzależnieniem własnym i osób z najbliższego otoczenia także doświadczeniem przemocy w rodzinie.

* Izabela Rożek



GOK zaprasza:

- 17 lipiec 2004 r. - festyn rodzinny w Piecach ;
miejsce: boisko w Piecach
- 24 lipiec 2004 r. - festyn rodzinny w Studzienicach ;
miejsce: świetlica wiejska w Studzienicach
- 31 lipiec 2004 r. - „Lato na Kociewiu” - festyn gminny;
miejsce: stadion gminny w Kaliskach
- 7 sierpień 2004 r. - festyn rodzinny w Bartlu Wielkim ;
miejsce: boisko przy świetlicy w Bartlu Wielkim
- 14-15 sierpień 2004 r. - festyn gminny „Leśne Spotkania” ;
miejsce: stadion gminny w Kaliskach
- 28 sierpień 2004 r. - „Pożegnanie Lata” - Cieciorca 2004 ;
miejsce :boisko przy świetlicy w Cieciorce

Uwaga absolwenci !!!

Informujemy, iż istnieje możliwość podjęcia stażu absolwenckiego dla tegorocznych absolwentów w instytucjach i zakładach pracy. Zainteresowanych absolwentów prosimy o kontakt z Panią Tamarą Łukowicz Liderem Klubu Pracy celem uzyskania bliższych informacji; Urząd Gminy Kaliska - pok. Nr 10, tel. 58-89-201 wew. 40

* Tamara Łukowicz



INFORMATOR

Urząd Gminy Kaliska
ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/ 58-89-201 (centrala)
58-89-204 (Wójt Gminy)
58-89-206 (fax)
e-mail: sekretariat@kaliska.pl
www.kaliska.pl
Czynny: pn. i śr. 7:20 - 15:50
wr. czw. pt. 7:20 - 15:00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Długa
83-260 Kaliska
tel. 560-92-45

Biblioteka czynna jest:
- poniedziałek 11:00 - 18:00
- wtorek 9:00 - 17:00
- środa 11:00 - 18:00
- czwartek 8:00 - 15:00
- piątek 12:00 - 17:00

Posterunek Policji w Kaliskach
ul. Nowowiejska 2a
tel. 58/58 - 89 - 107 lub 997
kom. 502 - 621 - 134

Gminne Wysypisko Śmieci w Strychu
Czynne : wt. - sob. 7:00 - 15:00

Ochotnicza Straż Pożarna
ul. Nowowiejska 2b
83-260 Kaliska
tel. 58 - 89 - 257 lub 998

Ochotnicza Straż Pożarna
ul. Słoneczna, Iwiczno
tel. 587 - 15 - 33 lub 998

Ochotnicza Straż Pożarna
ul. Szkolna, Piec
Tel. 587-18-34 lub 998

Gminna Oczyszczalnia Ścieków
tel. 58 - 89 - 540
Czynna: pn—sob. 7:00 - 15:00

Gminny Ośrodek Zdrowia
ul. Nowowiejska 5, Kaliska
tel. 58 - 89 - 132

Czynny: pn - pt. 8:00 - 18:00
Od 18:00 - do 8:00 i w dni wolne od pracy dyżurują lekarze w przychodni „Medpharma”, ul. Al. Jana Pawła 5, 83-200 Starogard Gdański ; tel. 56-24-018



Dnia 22 czerwca br. w Urzędzie Gminy odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarczej.

* Izabela Rożek

Dnia 25 czerwca br. w Urzędzie Gminy odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

* Izabela Rożek

Dnia 28 czerwca br. w Urzędzie Gminy odbyło się posiedzenie Komisji Społecznej i Budżetowej.

* Izabela Rożek

Dnia 30 czerwca br. odbyło się XVI posiedzenie Sesji Rady Gminy Kaliska. Obrady rozpoczęły się o godz. 15:00 w sali narad Urzędu Gminy Kaliska.

* Izabela Rożek

Ogłoszenie

Urząd Gminy w Kaliskach uprzejmie informuje, że w okresie od miesiąca czerwca do września bieżącego roku będą wykonywane prace remontowe ujęcia wraz z budową stacji uzdatniania wody w Kaliskach w celu poprawy jakości wody w sieci wodociągowej.

W związku z prowadzonymi pracami mogą wystąpić zakłócenia w dostawie wody oraz okresowy spadek ciśnienia w sieci wodociągowej dla wsi Kaliska, Frank, Dąbrowa, Strych, Iwiczno i Piec.

Za zaistniałą sytuację przepraszamy

Wójt Gminy Kaliska
Antoni Cywiński